 Suplementar no Anexo I 

Funcional Programática: 27.812.2035.5450.0022 
Implantação e Modernização de Infraestrutura para Esporte Educacional, Recreativo e de 
Lazer – Em municípios – No Estado do Piauí 

Esfera: F GND: 4 RP: 2 MA: 40 FONTE: 100 
Valor R$: 1.250.000,00 (um milhão e duzentos e cinquenta mil reais) 

 Cancelar no Anexo I 

Funcional Programática: 27.812.2035.5450.0001 
Implantação e Modernização de Infraestrutura para Esporte Educacional, Recreativo e de 
Lazer  – Nacional  

Esfera: F GND: 3 RP: 2 MA: 90 FONTE: 100 
Valor R$: 1.250.000,00 (um milhão e duzentos e cinquenta mil reais) 

Justificativa 

Esta emenda visa construção, ampliação, reforma e modernização da infra-estrutura 
esportiva, para o desenvolvimento do esporte educacional, recreativo e de lazer, mediante 

disponibilização de equipamentos e instalações esportivas tais como: